
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

_____________      _________ 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации», решением Думы Губахинского  

муниципального округа Пермского края 1 созыва от 27 февраля 2023 г. № 

128 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов 

на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями Губахинского муниципального округа Пермского края», 

решением тарифной комиссии Губахинского муниципального округа 

Пермского края (протокол от 14 июня 2023 г. № 6),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги  

муниципального автономного учреждения дополнительного образования  

«Спортивная школа» г. Губахи. 

2. Установить, период действия тарифов на платные услуги с 01 

сентября 2023 года по 31 августа 2024 года.  

3. Постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации Губахинского муниципального округа Пермского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в официальном 

вестнике газеты «Уральский шахтер».  

4. Постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма, начальника 

финансового управления. 

 

 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Губахинского  
муниципального округа                                                          Н.В. Лазейкин 

 

Об утверждении тарифов 
на платные услуги 
муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования   «Спортивная 
школа» г. Губахи   

 

Документ создан в электронной форме. № №1310 от 28.06.2023. Исполнитель: Голякова С.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.06.2023 09:44



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением  
администрации  

 
 

ТАРИФЫ 
на платные услуги  

муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования  «Спортивная школа» г. Губахи  

 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Стоимость услуг 

(руб.) 

 
Массовое катание и прокат 

1 Входной билет на лед со своими коньками   

 - взрослые академ. час 165-00 

 

- льготные категории взрослого населения  

(пенсионеры, инвалиды) в понедельник, четверг с 10-00 до 14-00 

часов 

академ. час 

135-00 

 
- учащиеся школьных образовательных учреждений 

 - дети до 17 лет (включительно) 

академ. час 
115-00 

 
- льготные категории детского населения 

(дети-инвалиды, дети-сироты, дети из многодетных семей) 

академ. час 
95-00 

2 Входной билет на лед с коньками Ледовой Арены академ. час  

 - взрослые с 10.00 до 12.00 часов академ. час 280-00 

 - взрослые с 12.00 до 22.00 часов академ. час 300-00 

 
- льготные категории взрослого населения (пенсионеры, инвалиды) в 

понедельник, четверг с 10-00 до 14-00 часов 

академ. час 
230-00 

 
-учащиеся школьных образовательных учреждений  

(от 15 до 17 лет) 

академ. час 
230-00 

 - дети до 14 лет (включительно) с 10.00 до 12.00 часов академ. час 175-00 

 - дети до 14 лет (включительно) с 12.00 до 22.00 часов академ. час 230-00 

 
- льготные категории детского населения (дети-инвалиды, дети-

сироты, дети из многодетных семей) 

академ. час 
190-00 

3 Абонемент на 8 посещений (без проката коньков) на месяц   

 -взрослые 
8 академ. 

час 
1 135-00 

 
- учащиеся школьных образовательных учреждений 

 (от 15 до 17 лет, при предъявлении справки из школы) 

8 академ. 

час 
810-00 

 -дети до 14 лет (включительно) 
8 академ. 

час 
810-00 

4 Услуги инструктора 1 час 920-00 

 Заточка коньков 1 пара 230-00 

5 Бахилы 1 пара 10-00 

 Входной билет (сопровождающий) академ. час 50-00 

 Физкультурно-оздоровительное катание 

1 Физкультурно-оздоровительное катание с предоставлением 

коньков  (по предварительной заявке для группы не менее 10 

чел.) 

  

 
-для учащихся  школьных и дошкольных образовательных 

учреждений 

1 чел. 

академ. час 

 

145-00 

 - взрослые 1 чел.  

Документ создан в электронной форме. № №1310 от 28.06.2023. Исполнитель: Голякова С.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.06.2023 09:44



академ. час 165-00 

2 Абонемент на 8 занятий физкультурно-оздоровительного 

катания с тренером (без проката коньков) на месяц:   
  

 
-взрослые 

1 чел 

8 занятий 
2 270-00 

 
-учащиеся школьных образовательных учреждений  

- дети до 17 лет (включительно) 

1 чел 

8 занятий 
1 800-00 

3 Секция фигурного катания на коньках   

 - абонемент на 16 занятий в месяц чел. 4 870-00 

 - абонемент на 12 занятий в месяц чел. 3 950-00 

 - абонемент на 4 занятия в месяц (12 лет и старше) чел. 2 270-00 

4 Секция хоккея на льду   

 - абонемент на 8 занятий в месяц для детей до 7 лет чел. 1 135-00 

5 Хоккей на льду.  

Аренда льда для проведения командной тренировки 
  

 - для хоккейных команд г. Губахи  

(время занятий с 06.00 до 22.00 часов) 
1час 4 495-00 

 - для иногородних хоккейных команд  

(время занятий с 06.00 до 22.00 часов) 
1 час 6170-00 

 Ночная хоккейная лига (время занятий с 22.00 до 06.00 часов) 1 час 2 810-00 

 Хоккей на льду. Проведение хоккейных матчей сборных команд. 1 час 6 170-00 

 Аренда хоккейного инвентаря для начинающих в месяц чел. 1 130-00 

 Абонемент на футбол 9 занятий в месяц 60 мин. 860-00 

 Предоставление Ледовой арены для проведения 

спортивно-развлекательных мероприятий 

1 Предоставление ледового поля  

 - с радиофикацией и электронным табло 1 час 6 760-00 

 - музыкальным сопровождением 1 час 8 985-00 

 Праздничное мероприятие, корпоративное катание с музыкальным 

сопровождением 
1 час 8 985-00 

 Предоставление ледового поля для проведения краевых и 

всероссийских соревнований 
1 час 8 985-00 

 Предоставление дополнительной раздевалки 1 час 1 135-00 

 Предоставление помещения для судей 1 час 810-00 

 Входной билет на спортивное мероприятие 1 билет 

Устанавливается 

приказом 

директора 

(с учетом 

гонорара) 

 Рекламные услуги 

1 Предоставление места для размещения информации и рекламы   

 - на центральных и боковых бортах ледового поля кв.м./год 395-00 

 - на ледовой площадке кв.м./год 560-00 

 - на стене ледового поля кв.м./год 395-00 

 - на стенах фойе и коридоров кв.м./год 280-00 

    

2 Услуги бани 1час 590-00 

3 Секция карате 1час 125-00 

4 Тренажерный зал спортивный клуб «Арена» 1час 75-00 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № №1310 от 28.06.2023. Исполнитель: Голякова С.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.06.2023 09:44


	1
	2
	3

